
Krajský úřad

Číslo 
Číslo 

O DÍLO
uzavZená dle ustanovení § 2 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějbích 

pZedpisů (dále jen „občanský zákoník“)

SMLUVNÍ STRANY

Ústecký kraj
Sídlo: Velká Hradební Ústí nad Labem
Zastoupený: Mgr. Romanem KováZem, vedoucím odboru bkolství, mládeže a 

tělovýchovy Krajského úZadu Ústeckého kraje
IČ:
DIČ:
Bank. spojení: Česká spoZitelna, a.s.
Číslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání: Ing. Lenka KoláZová, oddělení organizace bkolství a projektů 

ve vzdělávání, odboru bkolství, mládeže a tělovýchovy

(dále jen „ “

Sídlo: Gromebova 769/4, Yečkovice, 621 00 Brno
Zastoupený: Pavlem Kobzou, jednatelem společnosti
IČ/Datum narození:
DIČ:
Bank. spojení:
Číslo účtu: 
Zástupce pro věcná jednání: Světlana Horáková

zapsaný v obchodním rejstZíku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl , vložka

(dále jen „ “

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto
O DÍLO

(dále jen „smlouva“)

mailto:kolarova.l@kr-ustecky.cz
mailto:horakova@pfart.cz


Předmět smlouvy a díla

PZedmětem této smlouvy je úprava práv a povinností smluvních stran pZi provedení díla „
školství Ústeckého kraje pro školní rok 2024/2025“ (dále i jako „pZedmět plnění“) za podmínek 
dále sjednaných v této smlouvě a dalbích dokumentech, na které se tato smlouva odkazuje.

PZesná specifikace díla: 

Jedná se o pZípravu, výrobu a distribuci minimálně 3500 kusů publikací Atlas bkolství Ústeckého 
kraje pro bkolní rok 2024 (dále jen „Atlas bkolství“). Atlas bkolství podchycuje informace o 
oborech vzdělání stZedních bkol Ústeckého kraje. 

Součástí pZedmětu plnění je Atlasů bkolství do úplných základních bkol v Ústeckém 
pro žáky aktuálních devátých ročníků. akolám budou Atlasy bkolství distribuovány zdarma. 

Pět kusů Atlasů bkolství bude poskytnuto objednateli pro jeho potZebu.

Zhotovitel se zavazuje k provedení díla pro objednatele na svůj náklad a nebezpečí
je dílo pZevzít pZedem dohodnutou cenu díla (část z celkové 

ceny za zhotovení díla)

Dílo je určen pro účely metodická pomůcka určena primárně žákům 9. ročníků Za a
rodičům, kariérovým a výchovným poradcům povolání.

Doba a místo plnění díla

Zhotovitel se zavazuje provést dílo v celém rozsahu (výroba a distribuce) 

pZedat objednateli ks výtisků Atlasu bkolství 
pZedávacími protokoly dokládajícími, že byla provedena distribuce Atlasů bkolství do 

úplných základních bkol na území Ústeckého kraje. Místem pZedání 5 ks Atlasů bkolství a 
pZedávacích protokolů viz výbe je ídlo Krajského úZadu Ústeckého kraje, Velká Hradební 
3118/48, 400 02 Ústí nad Labem.

díla a platební podmínky

Cena díla ujednává ve výbi 000 Kč čtyZicetpěttisíc korun českých)
190,08 Kč bez DPH Smluvní strany berou na vědomí, že celková cena díla bude vybbí, 

než cena díla hrazená objednatelem a bude částečně hrazena z jiných zdrojů zajibtěných 
publikaci Atlas bkolství, sponzorské dary apod.). Zhotovitel pZebírá ve 

st. § 2620 odst. 2 občanského zákoníku nebezpečí změny okolností.

díla ujednána smluvních stran. Cena díla bez DPH je stanovena jako nejvýbe 
pZípustná a nepZekročitelná a obsahuje vebkeré náklady spojené s realizací díla. 
Zídí pZíslubným právním pZedpisem. Zhotovitel není žádném pZípadě oprávněn žádat změnu 

íla (napZ., že provádění díla si vyžádalo jiné úsilí nebo jiné náklady, než bylo 
pZedpokládáno . Zhotovitel pZebírá ve smyslu ust § 2620 odst. 2 občanského zákoníku
nebezpečí změny okolností.

Cena díla hrazená objednatelem bude uhrazena takto: 

Zhotovitel do 15 dnů po uzavZení této smlouvy vystaví zálohovou fakturu na částku 
rovnající se ceně díla včetně DPH hrazené objednatelem dle čl. III. 

. 11. 2023 (datum uskutečnění zdanitelného plnění) vystaví zhotovitel fakturu –
daňový doklad, ve kterém bude zúčtována poskytnutá záloha. Podkladem pro vystavení 



rotokol o pZedání a pZevzetí díla (dále i jako „Protokol“) stvrzený obě
smluvní

Daňový doklad – faktura vystavená musí obsahovat kromě čísla smlouvy a lhůty 
splatnosti, která činí 30 dnů doručení , také náležitosti daňového dokladu 
stanovené pZíslubnými právními pZedpisy, zejména zákonem č. 235/2004 Sb. o dani z pZidané 
hodnoty, ve znění pozdějbích pZedpisů a údaje dle § 435 občanského zákoníku
objednateli doručen elektronické podobě do datové schránky pZípadě, že faktura 
nebude mít uvedené náležitosti, není povinen fakturovanou částku uhradit a 
nedostává se do prodlení. Bez zbytečného odkladu, nejpozději ve lhůtě splatnosti, 
fakturu vrátí zpět doplnění. Lhůta splatnosti počíná běžet od doručení daňového 
dokladu obsahujícího vebkeré nálež

Úhrada ceny díla provedena bezhotovostní formou pZevodem na bankovní účet 
Pokud je zhotovitel plátce DPH, bude úhrada ceny provedena pouze na účet 

zveZejněný v registru plátců vedeném správcem daně zhotovitele. Obě smluvní strany 
dohodly na tom, že peněžitý závazek je splněn dnem, kdy je částka odepsána z účtu 

dle článku VI. této smlouvy platí pZiměZeně platební podmínky jako pro vystavení a 
placení faktury.

Splnění závazku (provedení díla
přechod nebezpečí škody a vlastnické právo k předmětu díla

Ke splnění závazku úplným dokončením a pZedáním díla dle čl. II. 
a potvrzením (podepsáním) Protokolu oběma smluvními stranami.

Nebezpečí bkody na díle pZechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem splnění závazku 
zhotovitele způsobem uvedeným 1. tohoto článku

nické právo k dokončenému a pZedanému dílu pZechází na objednatele okamžikem 
splnění závazku zhotovitele způsobem uvedeným dle odst. tohoto článku.

Odpovědnost 

Dílo má vady, neodpovídá–li smlouvě.

Zhotovitel odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho pZedání.

Objednatel je oprávněn zadržet cenu díla nebo její část ve výbi odpovídající odhadem 
pZiměZeně právu objednatele na slevu z ceny díla z důvodu vadného plnění. Nedostává se tak 
do prodlení se splněním svého závazku zaplatit cenu díla ohledně zadržované ceny díla nebo 
její části.

pZejímá závazek (záruku za jakost), že dílo bude po dobu záruční doby způsobilé pro 
použití ke smluvenému účelu.

Záruční doba činí měsíců ode dne pZedání bezvadného díla. Smluvní strany se dohodly na 
tom, že po tutéž dobu odpovídá zhotovitel za vady díla.

Vady díla existující v době jeho pZedání a vady, na něž se vztahuje záruka za jakost, je 
bez zbytečného odkladu u zhotovitele písemnou formou (dále 

jako „ “ reklamaci je objednatel povinen vady popsat, popZípadě uvést, jak se 
projevují. 



né plnění podstatným porubením smlouvy ve smyslu § 2002 odst. 1 věty druhé 
občanského zákoníku má o vůči zhotoviteli podle své volby tato práva 

odpovědnosti za vady a za jakost: 

právo na bezplatné odstranění reklamovaných provedením nového díla pokud dílo 
vykazuje podstatné vady bránící užívání

právo na bezplatné odstranění reklamovaných opravou pZedmětu díla,

právo na pZiměZenou ceny díla

Objednatel sdělí zhotoviteli, jaké právo si zvolil, pZi uplatnění vad, nebo bez zbytečného 
odkladu po uplatnění vad. Provedenou volbu nemůže objednatel změnit bez souhlasu 
zhotovitele; to neplatí, žádal li objednatel opravu vady, která se ukáže jako neopravitelná.
pZípadě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad provedením nového díla nebo 
opravou pZedmětu díla platí, že zhotovitel je povinen vady odstranit nejpozději do nů

li vadné plnění nepodstatným porubením pokud objednatel volbu práva dle 
7 tohoto článku neprovede včas, má vůči zhotoviteli tato práva 

odpovědnosti za vady a za jakost: 

právo na bezplatné odstranění ých vad anebo

právo na pZiměZenou slevu z ceny díla.     

V pZípadě, že se strany nedohodnou na termínu odstranění vad platí, že zhotovite
vady odstranit nejpozději do nů

Smluvní strany se dohodly na tom, že objednatel je oprávněn si zvolit, zda vadu odstraní 
zhotovitel nebo objednatel sám nebo prostZednictvím tZetích osob s tím, že
povinen uhradit náklady na odstranění vady po pZedložení vyúčtování

Neodstraní li zhotovitel vadu včas nebo vadu odmítne odstranit, může objednatel požadovat 
ceny díla, anebo může od smlouvy odstoupit. Provedenou volbu nemůže objednatel 

změnit bez souhlasu zhotovitele.

Uplatněním práv dle odst. 7. a 8. tohoto článku nezaniká právo na náhradu bkody či jiné 

Jakékoliv finanční nároky dle odst. hoto článku je objednatel oprávněn uhradit ze 
zadržené ceny díla nebo její části dle odst. 3 tohoto článku

Porušení smluvních povinností

Smluvní strany se dohodly na následujících sankcích za porubení smluvních povinností:

zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každý den pZekročení sjednané doby 
provedení díla smluvní pokutu ve výbi celkové ceny díla s DPH,

zhotovitel se zavazuje zaplatit objednateli za každou zjibtěnou vadu z titulu odpovědnosti za 
vady nebo za jakost smluvní pokutu ve výbi Kč,

smluvní strany se zavazují zaplatit druhé straně za každý den pZekročení sjednaného termínu 
latnosti kteréhokoliv peněžitého závazku úrok z prodlení ve výbi zené částky 

do jejího zaplacení.

Objednatel má právo na náhradu bkody vzniklou z porubení povinnosti, ke kterému se vztahuje 
smluvní pokuta. Náhrada bkody zahrnuje skutečnou bkodu a ublý zisk.



Práva a povinnosti smluvních stran
Ostatní ujednání

Zhotovitel provede dílo s potZebnou péčí v ujednaném čase. Zhotovitel odpovídá za to, že 
reklama umístěná v Atlase bkolství nebude v jeho účelem a určením, a to jako 
metodická pomůcka určená žákům 9. ročníků Za, jejich rodičům, výchovným poradcům
volbu povolání.

Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli potZebnou součinnost pZi plnění pZedmětu 
smlouvy, tj. zejména dodat vyžádané podklady pro zhotovení pZedmětu smlouvy (úvodní 
informační části Atlasu bkolství) a provést korekturu tabulkové části Atlasu bkolství (tabulky bkol a 
oborů).

Ve lhůtě do pZedloží zhotovitel objednateli návrh tabulkové části Atlasu bkolství 
posouzení. PZed pZedáním a dokončením díla je objednatel povinen návrh tabulkové části 

Atlasu bkolství prohlédnout nebo zaZídit jeho prohlídku ve lhůtě do 5 dnů od pZedložení návrhu 
zhotovitelem a pZipomínky nebo zjibtěné vady v této lhůtě sdělit zhotoviteli.

Závěrečná ustanovení

tímto potvrzuje, že o uzavZení této smlouvy bylo rozhodnuto 
KováZem vedoucím odboru bkolství, mládeže a tělovýchovy, na základě usnesení Rady 
Ústeckého kraje č. 158/42R/2022, ze dne 6. 4. 2022

Pokud v této smlouvě není stanoveno jinak, Zídí se právní vztahy z ní vyplývající pZíslubnými 
ustanoveními občanského zákoníku.

Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat pouze po dohodě smluvních stran formou písemných a 
číslovaných dodatků. 

Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou zpracovávány pouze pro účely 
plnění práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní 
údaje m použity. pZi zpracovávání osobních údajů postupuje v 
souladu s platnými právními pZedpisy, zejména s NaZízením EU o ochraně osobních údajů 
(GDPR). Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou dostupné na webových 
stránkách 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou paré s platností originálu, pZičemž každá ze smluvních 
stran obdrží jedno vyhotovení.

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího uzavZení a účinnosti dnem uveZejnění v registru 
smluv. Smlouva bude v úplném znění uveZejněna prostZednictvím registru smluv postupem dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvlábtních podmínkách účinnosti některých smluv, uveZejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějbích pZedpisů. 
prohlabuje, že souhlasí s uveZejněním svých osobních údajů obsažených v této smlouvě, které 
by jinak podléhaly znečitelnění, v registru smluv, popZ. disponuje souhlasem tZetích osob 
uvedených na své straně s uveZejněním jejich osobních údajů v registru smluv, které by jinak 
podléhaly znečitelnění. Smluvní strany se dohodly na tom, že uveZejnění v registru smluv 

, který zároveň zajistí, aby informace o uveZejnění této smlouvy byla 
zaslána do datové schránky ID

Smluvní strany prohlabují, že Ústecký kraj jako subjekt povinný k poskytování informací dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném pZístupu k informacím, ve znění pozdějbích pZedpisů, je 



oprávněn poskytnout kompletní smluvní dokumentaci včetně vbech plnění a výstupů dle této 
smlouvy žadatelům o informace. Smluvní strany prohlabují, že žádná část smluvní dokumentace 
či výstupů dle této smlouvy neobsahuje obchodní tajemství, či nepožívá ochrany dle 
autorského práva a lze je proto poskytnout.

Podpisy smluvních stran

shodně prohlabují, že si tuto smlouvu pZed jejím podpisem pZečetli, že 
byla uzavZena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 

srozumitelně, bez zneužití tísně, nezkubenosti, rozumové slabosti, rozrubení nebo lehkomyslnosti 
druhé strany na důkaz čehož pZipojují své podpisy.

Mgr. Roman KováZ, vedoucí odboru bkolství, mládeže a tělových je oprávněn podepsat 
tuto smlouvu na základě usnesení Rady Ústeckého kraje č. 

Ústí nad Labem Brně 

……………………………………………. ………………………………………………

Ústecký kraj
Kovář

vedoucí odboru bkolství, mládeže a tělovýchovy


